3,844,176.40

报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4）
2,801,796.84

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际

发生

日期

实际担保

金额
担保类型

担保

物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

牧原食品股份有限公司 2021年半年度报告全文

52

报告期内审批对子公司担保

额度合计（C1）

报告期内对子公司担保实

际发生额合计（C2）

报告期末已审批的对子公司

担保额度合计（C3）

报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4）

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
1,826,459.00

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
1,496,176.97

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
3,844,176.40

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
2,801,796.84

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
50.18%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余

额（D）

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
312,321.21

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 9,966.65

上述三项担保金额合计（D+E+F） 322,287.86

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况

说明（如有）

违反规定程序对外提供担保的说明（如有）

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

牧原食品股份有限公司 2021年半年度报告全文

53

详见：“第十节 财务报告”之“ 十四、其他重要事项 ”之“2、其他对投资者决策有影响的重要

交易和事项”。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

牧原食品股份有限公司 2021年半年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,252,868,749 33.43% 11,840,900  489,415,570 -41,149,408 460,107,062 1,712,975,811 32.55%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 1,252,868,749 33.43% 11,840,900  489,415,570 -41,149,408 460,107,062 1,712,975,811 32.55%

  其中：境内法人

持股

   境内自然人持

股
1,252,868,749 33.43% 11,840,900  489,415,570 -41,149,408 460,107,062 1,712,975,811 32.55%

 4、外资持股

  其中：境外法人

持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 2,494,965,398 66.57%   1,014,316,548 40,804,658 1,055,121,206 3,550,086,604 67.45%

 1、人民币普通股 2,494,965,398 66.57%   1,014,316,548 40,804,658 1,055,121,206 3,550,086,604 67.45%

 2、境内上市的外

资股

 3、境外上市的外

资股

 4、其他

三、股份总数 3,747,834,147 100.00% 11,840,900  1,503,732,118  -344,750 1,515,228,268 5,263,062,415 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021 年 1 月 8 日，公司回购注销激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计 344,750

股；

2、2021 年 1 月 13 日，公司限制性股票 11,840,900 股在深交所上市；

3、2021 年 2 月 9 日，公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予 35,983,951 股解除限售；

牧原食品股份有限公司 2021年半年度报告全文

55

4、2021 年 6 月 3 日，公司实施了 2020 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 4 股，转增后公司股本变更为 5,263,062,415 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司 2019 年限制性股票回购的相关事项已经公司 2020 年 4 月 24 日召开的公司第三届董

事会第二十六次会议、2020 年 5 月 18 日召开的 2019 年度股东大会、2020年 6 月 7 日召开的

公司第三届董事会第二十七次会议、2020 年 6 月 23 日召开的 2020 年第二次临时股东大会、

2020 年 9 月 12 日召开的公司第三届董事会第二十九次会议、2020 年 9 月 29 日召开的 2020

年第三次临时股东大会审议通过；

2、公司 2019 年限制性股票激励计划预留部分限制性股票相关事项已经公司 2020 年 11 月 23